
Verplaatsen van een halte voor de

buurtbus in Reeuwijk-Brug van de Van

Heuven Goedhartstraat naar de Van

Staverenstraat

Gelezen:

-het advies aan burgemeester en wethouders, registratienr Z/16/B0012/045501 / DOC-16007651;

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge het verplaatsen van borden model L3 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge-

machtigde van de korpschef van de (landelijke) politie;

Overwegende:

- dat de Van Staverenstraat en de Van Heuven Goedhartstraat zijn gelegen in de kern Reeuwijk-

Brug;

- dat de buurtbusvereniging Reeuwijk een busroute rijdt om de landelijke gebieden rond Reeuwijk

met openbaar vervoer te blijven ontsluiten;

- dat de bus onder andere Reeuwijk-Brug, Reeuwijk-Dorp, Gouda en Sluipwijk aan doet;

- dat jaarlijks in december de nieuwe dienstregeling in gaat voor al het openbaar vervoer in Neder-

land;

- dat voor de aankomende nieuwe dienstregeling de buurtbusvereniging Reeuwijk een kleine rou-

tewijzing in Reeuwijk-Brug heeft voorgesteld;

- dat de wijziging als doel heeft om de complexe route in Reeuwijk-Brug te vereenvoudigen waarbij

ook het nieuwe seniorencomplex op de hoek Van Heuven Goedhartstraat – Van Staverenstraat

opgenomen kan worden in de route;

- dat voor het kunnen doorvoeren van de routewijziging de huidige halte in de Van Heuven Goed-

hartstraat nabij de brandweerkazerne verplaatst dient te worden;

- dat concessiehouder Arriva waaronder de buurtbus rijdt, een verzoek tot verplaatsing van de

halte heeft ingediend bij de gemeente;

- dat het door de voorgestelde rijroute en de situatie van de kruising Van Heuven Goedhartstraat

– Van Staverenstraat en de directe omgeving lastig was een goede locatie te vinden voor de te

verplaatsen bushalte;

- dat bij de door Arriva voorgestelde locatie de buurtbus op een voetgangersoversteekplaats zou

gaan halteren, iets wat de gemeente niet wenselijk acht;

- dat er verder ook parkeerplaatsen in de omgeving zijn waardoor het lastig is een goede halteer-

plaats te vinden;

- dat het de voorkeur heeft dat de nieuwe halte in de buurt van de ingang van het seniorencomplex

is;

- dat in overleg met de buurtbusvereniging en Arriva, voor gekozen is om de eerste parkeerplaats

aan de westzijde van de Van Staverenstraat ten zuiden van de kruising met de Van Heuven

Goedhartstraat te wijzigen in een trottoir en de buurtbus daar op de rijbaan te laten halteren;

- dat de vervallen parkeerplaats aan de overzijde van de straat kan worden gecompenseerd door

ten noorden van de haakse parkeervakken een parkeerplaats toe te voegen;

- dat de voorgestelde locatie voor de bushalte op korte afstand van de ingang van het seniorencom-

plex ligt en de bewoners van het complex de halte via het trottoir kunnen bereiken zonder de rijbaan

over te hoeven steken;

Nr. 889

STAATSCOURANT 4 januari

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2017 nr. 889 4 januari 20171



- dat de bushalte tijdelijk alleen voorzien wordt van een haltebord maar dat de halte volgend jaar

een goede vormgeving krijgt als de straat heringericht gaat worden en daarbij de vervallen par-

keerplaats wordt gecompenseerd;

- dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

- dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994

om de veiligheid op de weg te verzekeren en weggebruikers en passagiers te beschermen;

- dat de onder ‘besluiten’ genoemde wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom, beheer

en onderhoud zijn bij de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden, welke

positief heeft geadviseerd en kan instemmen met de voorgestelde maatregelen;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN

1.  de bushalte voor de buurtbus op de Van Heuven Goedhartstraat nabij de brandweerkazerne op te

heffen door het verwijderen van een bord model L3 van Bijlage 1 van het RVV 1990 en het intrekken

van (het desbetreffende onderdeel van) het bijbehorend verkeersbesluit;

2. een bushalte voor de buurtbus in te stellen aan de westzijde van de Van Staverenstraat ten zuiden

van de kruising met de Van Heuven Goedhartstraat door het plaatsen van een bord model L3 van Bijlage

1 van het RVV 1990;

3. de dit besluit van kracht gaat bij het ingaan van de nieuwe dienstregeling op 11 december 2016;

4. de in dit verkeersbesluit genoemde verkeerstekens te verwijderen en te plaatsen zoals aangegeven

op de bijbehorende situatietekening.

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk,

De gemeentesecretaris a.i.,

De burgemeester,

Drs. J.G. de Jager

mr. C. van der Kamp

Bodegraven: 6 december 2016

Bijlage(n): situatietekening

Publicatie

Het verkeersbesluit zal worden gepubliceerd op de gemeentepagina en in de Staatscourant.

Het verkeersbesluit ligt gedurende zes weken vanaf de dag van bekendmaking ter inzage in het Klant-

contactcentrum van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, Julianastraat 6, 2411 CV Bodegraven (bij

Everts).

Bezwaar:

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum

van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van

Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres

bevatten, de datum en uw handtekening, een omschrijving van het besluit en de motivering van uw

bezwaar.

 

Staatscourant 2017 nr. 889 4 januari 20172


